DIÁRIO OFICIAL Nº 35.517  59Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº1325 DE 11 AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº2023/830195.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscaisdo projeto “PISEIRO MUSICAL
DOS ARTISTAS”, referente à IN 762/2023– FCP;Fiscal Titular, o (a) servidor
(a)RUTH CELESTE I. C. FERNANDES;matrícula nº:54182472/3; Cargo:Ass.
Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o (a) ser-
vidor (a)MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo:
Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977636
PORTARIA Nº1330 DE 11 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº2023/830788.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “UM CANTO,
UM ENCANTO”, referente à IN 757/2023– FCP;Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) Marcela Corrêa Franco; matrícula nº:5934241/1; Cargo:Assessor Espe-
cial 1; Setor/Local de trabalho:DIC; e como Fiscal Substituto, o (a) servi-
dor (a) Marcelo dos Santos Carmo; matrícula nº5888124/1; Cargo:Técnico
em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977524
PORTARIA Nº 1326 DE 11 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/830932.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “CANÇÕES RAÍ-
ZES DO PARÁ”, referente à IN 759/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a)MARIA EDUARDA PINHEIRO FALCONI; e matrícula nº: 5959626/2, Car-
go: Assessora, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; matrícula nº 5888124/1;
Cargo:  Técnico em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977551
PORTARIA Nº 1338 DE 11 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº2023/820567.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “FESTA NA
ROÇA”, referente à IN 765/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
Vanilda Monteiro Pereira; matrícula nº: 6120741; Cargo: Aux. Serviços
Gerais; Setor/Local de trabalho: NLCC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a)Marcelo Dos Santos Carmo; matrícula nº 5888124/1; Cargo:-
Técnico em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977509

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1422 DE 22 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/711006.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “BRASIL, BRA-
SILEIRO”, referente à IN 796/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
RITA DE CÁSSIA SILVA DA COSTA; matrícula nº: 57195227; Cargo: Assis-
tente Administrativo; Setor/Local de trabalho: TMS; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; matrícula nº
5888124/1; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977069
PORTARIA Nº 1341 DE 11 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2179577.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICI-
NA: DESENHO DE FIGURA HUMANA”, credenciado por meio do Edital nº
001/2023- FCP e IN nº 001/2023-FCP, referente à IN 731/2023– FCP;
Fiscal Titular, o (a) servidor (a) SHEILA CRISTINA NUNES TRINDADE; ma-
trícula nº:5899772; Cargo: Técnica Em Gestão Cultural; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) LUIZA HELENA NEVES RIBEIRO; matrícula nº
5899768/1; Cargo: Técnica Em Gestão Cultural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977091
PORTARIA Nº 1367 DE 17 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/2181590.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “DESMON-
TANDO CENAS”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº
001/2023-FCP, referente à IN 754/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) MARCKSON DAVI DE MORAES LISBOA; matrícula nº: 57200991; Car-
go: Assistente Cultural-Iluminação Cênica; Setor/Local de trabalho: DART;
e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) DANILO BRACCHI; matrícula
nº 589740-4; Cargo: Técnico em Gestão Cultural-Teatro; Setor/Local de
trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977107
PORTARIA Nº 1408 DE 18 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
E-2023/2181559.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “OFICINA:
INICIAÇÃO TEATRAL”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP
e IN nº 001/2023-FCP, referente à IN 776/2023– FCP; Fiscal Titular, o
(a) servidor (a) TATIANE ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula nº:
50201937/2; Cargo: Téc. Em Gestão Cultural; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) THAYS OLIVEIRA REIS; matrícula nº: 57175738; Cargo:
Téc. Em Gestão Cultural Dança;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 977119